CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE
ESTADO DE MINAS GERAIS

Av. São Francisco, nº 320 - Primavera - Pouso Alegre - MG - 37552-030 - Fone: (35) 3429-6501 | 3429-6502 | Site: www.cmpa.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 320 / 2024

Autor: Ver. Ely da Autopeças

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública um
estudo de viabilidade para a realização de manutenção da escadaria, bem como a melhoria
de sua acessibilidade, que está localizada entre as ruas Antônio Souza Gouveia nº123 e
Bernadete dos Santos, ao lado do nº 190, no bairro Saúde.

JUSTIFICATIVA

O espaço necessita de reparos, uma vez que por se tratar de
uma escadaria, pode ocasionar acidentes e assim enormes transtornos à população que
diariamente utilizam o local.

É válido ressaltar que há um número expressivo de idosos
e também pessoas com deficiência que moram nesse local e estão expostas aos riscos
elevados pela falta de manutenção no referido local.

Sala das Sessões, 9 de abril de 2024.

ENCAMINHE-SE

Sala das Sessões 9 de abril de 2024

DOCUMENTO ASSINADO ELETRONICAMENTE - https://consulta.siscam.com.br/camarapousoalegre/Documentos/Autenticar

CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 5DV4-VDC4-ABG5-5AG0

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Pouso Alegre. Para verificar as
assinaturas, clique no link: https://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=5DV4VDC4ABG55AG0,
ou vá até o site https://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se
este documento é válido:

Código para verificação: 5DV4-VDC4-ABG5-5AG0

DOCUMENTO ASSINADO ELETRONICAMENTE - https://consulta.siscam.com.br/camarapousoalegre/Documentos/Autenticar

CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 5DV4-VDC4-ABG5-5AG0

https://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=5DV4VDC4ABG55AG0
https://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 5DV4VDC4ABG55AG0
		2024-04-08T16:51:22-0300
	Câmara Municipal de Pouso Alegre
	Assinatura